类别号标记：C
慈溪市公安局文件
　慈公建〔2018〕9号　　 　　       签发人：黄伟国
关于市十七届人大二次会议第176号建议的答复
宋丹代表：
您在市十七届人大二次会议上提出的“关于慈溪人民医院北门人行通道设置红绿灯的建议”收悉，非常感谢您对公安工作的关心和支持。现就您提出的建议答复如下：

市人民医院北门是市民就医的主要通道，高峰期车流与人流混合通行，存在一定的冲突，我局交警大队进行了实地调研，并结合有关情况进行了分析。目前，该处路段周边环境和基础设施情况主要如下：

1、 市人民医院北门的人行横道位于虞波北园门口，距离东侧的新城大道南路南二环东路交叉口约100米，位于上下行的一对公交车站（市人民医院北）的东侧。

2、 目前南二环正在进行道路综合整治改造，沿线的道路交通标志、标线尚未完成。

    您提出的安装交通信号灯以及行人不按信号灯指示通行抓拍设备的建议，肯定有助于减少该路段机动车与行人的冲突，但由于该路段与东侧信号灯路口间距较小，如果在该路段设置交通信号灯，就必须在信号配时上做到全天大部分时间的双向绿波控制，以免造成间距过小的二次停车、排队溢出以及由此衍生的追尾事故等问题，而双向绿波控制的前提需要两个路口的周期始终保持一致，本路段信号灯设置主要针对行人过街，综合考虑行人过街安全，周期不宜过大，预测合理的周期约在100秒左右，而相邻东侧路口由于车流量大，人行横道宽度大等问题，全天周期最低为120秒，且一般出现在夜间。而在对两个点位在进行绿波控制时，如果选用较大的共同周期，可能造成本路段绿灯时间长期空放、行人过街等待时间过长，闯红灯现象明显，以及西向东车流在东侧路口无法全部一次通过出现滞留等现象。
    因此，考虑到设置交通信号灯后存在对新城大道南二环路口交通通行上的问题，在人民医院北门处暂时不设置交通信号灯。而对于行人过街的安全问题，我局交警大队会结合今年“创文明交通，治秩序乱象”系列道路交通违法行为整治工作的开展，进一步从严处理机动车在人行横道前不礼让行人等交通违法行为，营造一个文明、有序的通行环境。

　　　　　　　　　　　　　慈溪市公安局
　　　　　　　　　　    2018年5月10日
　　（联 系 人：吴万里；联系电话：13968251170）

抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，市住建局，逍林镇人大主席团。